МИНОБРНАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЮЖНОУРАЛЬСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ГБПОУ ЮЭТ

 ПРИКАЗ

03.04.2017 г.                                                                                             № 155/1

                                                                            г. Южноуральск

О назначении ответственного

пользователя СКЗИ

С целью исполнения требований приказа Федерального агентства

правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации

(ФАПСИ) от 13 июня 2001 года №152 «Об утверждении Инструкции об

организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по

каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с

ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих

государственную тайну» при работе с криптографическими средствами защиты

информации ГБПОУ ЮЭТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным пользователем СКЗИ Хоба Максима

Вячеславовича, начальника вычислительного центра.

2. Закрепить средства криптографической защиты информации за

ответственным пользователем СКЗИ.

3. Ответственному пользователю СКЗИ при организации и обеспечении работы

с СКЗИ и криптографическими ключами руководствоваться инструкцией по

организации и обеспечению безопасности эксплуатации шифровальных

(криптографических) средств в информационных системах по порядку работы со

средствами криптографической защиты информации, формулярами к

соответствующему СКЗИ, а также функциональным обязанностями ответственного

пользователя.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                             В.М. Тучин